Prefeitura Municipal de Aguaí

PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000   AGUAÍ-

SP FONE: (19) 3653-7100 FAX: (19) 3652-3535
 CNPJ: 46..425.229/0001-79

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº. 3.533 DE 24 DE MARÇO DE 2017

“ALTERA A COMPOSIÇÃO DE

MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA –

GESTÃO 2016/2018 .”

   JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO, PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE AGUAÍ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, e conforme Lei Municipal nº 2.427, de 27

de agosto de 2013 (“Dispõe sobre a Política Municipal de atendimento aos

Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências”); Lei

Municipal nº 2.642, de 6 de janeiro de 2017 (“Dispõe sobre a reorganização

administrativa da Prefeitura Municipal de Aguaí  e dá outras

providências”); Resolução nº 105, de 15 de junho de 2005, do  Conselho

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – Conanda (“Dispõe

sobre os parâmetros para criação e funcionamento dos Conselhos de

Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências”), e

legislação correlata;  Considerando ainda alterações na composição da

representatividade da sociedade civil junto ao importante Conselho

(CMDCA), assim como do Poder Público, e a necessidade de compilação

dos Decretos Municipais que versam sobre a atual composição do mesmo;

DECRETA

  Artigo 1º - Fica alterada a composição dos membros do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA –

Gestão 2016/2018, ficando conforme segue:

I – REPRESENTANTES DO MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Aguaí

PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000   AGUAÍ-

SP FONE: (19) 3653-7100 FAX: (19) 3652-3535
 CNPJ: 46..425.229/0001-79

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

• Representante do Departamento Municipal de Promoção

Social (Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Família)

Titular: Catarina Maria de Wit Segeren – RG: 8450340-3

Suplente: Carlos Norberto Teixeira Júnior – RG: 11940514-3

• Representante do Departamento Municipal de Educação

(Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura)

Titular: Gilberto Luiz Moraes Selber – RG: 4648689

Suplente: Letícia Miguel dos Santos – RG: 47375477-0

• Representante do Departamento Municipal de Saúde

(Secretaria Municipal de Saúde)

Titular: Silvia Maria Rodrigues Teixeira Valota– RG: 8448944-3

Suplente: Marta Cristina Perina Pinto – RG: 11.564.121

• Representante do Departamento Municipal de Esportes

(Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura)

Titular: Patrícia Ferreira Zavarize – RG: 32538184-7

Suplente: Alexandre Bueno de Camargo – RG: 20493394-8

• Representante do Departamento Municipal de Negócios

Jurídicos (Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos)

Titular: Dr. Waldomiro Antonio Bueno de Oliveira – RG:

534528642626476-9

Suplente: Victor Augusto Avello Correa – RG: 23.934.800-X

• Representante do Departamento de Contabilidade

Titular: Cleber Augusto de Melo Martins – RG: 28040217-X

Suplente: Lucas Aparecido Martins – RG: 34693484-9

Prefeitura Municipal de Aguaí

PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000   AGUAÍ-

SP FONE: (19) 3653-7100 FAX: (19) 3652-3535
 CNPJ: 46..425.229/0001-79

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

I – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

• Representante da Ordem dos Advogados do Brasil –

Aguaí/SP

Titular: Dra. Floraci de Lourdes Corrêa

Suplente: Dra. Louise Padrão Fraglioni

• Representante da Associação Comercial e Industrial de

Aguaí (ACE)

Titular: Andréa Magali Nogueira Cardoso

Suplente: Eduardo Antonio Dalma Rodrigues

• Representante dos Clubes de Serviços (Loja Maçônica

Major Braga)

Titular: José Eduardo de Moraes Garcia

Suplente: Renato Nunes Martins

• Representante de entidade que atenda crianças (Lar da

Criança de Aguaí)

Titular: Silvia Helena Pinheiro Garcia

Suplente:  Ângela Maria de Souza Teixeira

• Representante de entidade que atenda adolescentes

(Associação Beneficente Lírio dos Vales – ABLV)

Titular: Sueli Aparecida Cardoso

Suplente: Drielle de Oliveira Delapedra

• Representante de entidade que atenda adolescente crianças

e adolescentes com necessidades especiais (APAE de Aguaí)

Prefeitura Municipal de Aguaí

PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000   AGUAÍ-

SP FONE: (19) 3653-7100 FAX: (19) 3652-3535
 CNPJ: 46..425.229/0001-79

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Titular: Silvia Raquel M. Cardoso Salvino

Suplente: Bruna Laura Grilo

Artigo 2º - Conforme definido em reuniões ordinárias

do CMDCA, a sua diretoria fica assim constituída:

Presidente- Silvia Maria Rodrigues Teixeira Valota

                 Vice-Presidente- Sueli Aparecida Cardoso

1ª Secretário- Cleber Augusto de Melo Martins

2ª Secretária- Dra. Floraci de Lourdes Corrêa

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

Artigo 4º- Revogam-se as disposições em contrário, em

especial os Decretos Municipais nºs 3.276/2016, 3.339/2016 e 3.507/2017.

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 24 de Março de 2017, 127º Ano

de Fundação e 71º de Emancipação Política do Município.

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Aguaí, aos

Vinte e Quatro Dias do Mês de Março do Ano Dois Mil e Dezessete.

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS

Chefe de Gabinete